Die Anleger können wahlweise bestimmen, daß von ihnen aufgrund des Angebots erworbene
Aktien entweder einem Konto einer Bank bei der Clearstream Frankfurt als Wertpapiersammelbank
oder einem Konto eines Teilnehmers des durch Euroclear Bank S.A./N.V. betriebenen Euroclear-
Systems oder einem Konto bei der Clearstream Banking Société Anonyme zu Gunsten des Anlegers
gutgeschrieben werden.

Wertpapier-Kenn-Nummern

Die deutsche Wertpapier-Kenn-Nummer (WKN) für die Aktien lautet 621 468. Der International
Securities Identification Code (ISIN) für die Aktien lautet DE 000 621 4687. Die Common Code-
Nummer ist 126 54 162.

Die Aktien, die dem Veräußerungsverbot nach dem Regelwerk Neuer Markt unterliegen, erhalten
für die Dauer des Veräußerungsverbots die separate Wertpapier-Kenn-Nummer 515 618.

Vorgesehenes Kürzel für den Neuen Markt

mll

14

zum Abschnitt VI. ALLGEMEINE ANGABEN ZUR GESELLSCHAFT:

Kapitalverhältnisse

Altaktionäre,
S. 34 unvollständiger Verkaufsprospekt vom 15. März 2001, wird die Tabelle zum Aktienbesitz
wie folgt vollständig ersetzt:

Aktienbesitz
vor dem Angebot

Aktienbesitz
nach dem Angebot

ohne Ausübung der
Mehrzutei-

lungsoption

nach voller
Ausübung der

Mehrzuteilungs-
option

Stück %  Stück  %  Stück   %
Name des Altaktionärs
Michael Müller 4.059.000 52,71 4.059.000 52,71 4.059.000 50,74
Süd- Kapitalbeteiligungs-
Gesellschaft mbH 1.341.000 17,42 1.341.000 17,42 1.341.000 16,76
Deutsche Effecten- und Wechsel-
Beteiligungsgesellschaft
Aktiengesellschaft („DEWB“) 600.000 7,79 600.000 7,79 600.000 7,50

Summe Altaktionäre 6.000.000 77,92 6.000.000 77,92 6.000.000 75,00

von der Landesbank Baden-
Württemberg zwecks Plazierung
übernommene Kapitalerhöhung 1.700.000 22,08 0 0 0 0

Bevorrechtigte Zuteilung
an Mitarbeiter und Geschäfts-
freunde der Gesellschaft maximal - - 50.000 0,65 50.000 0,62

Streubesitz maximal 0 0 1.650.000 21,43 1.950.000 24,38

Summe Aktien 7.700.000 100,00 7.700.000 100,00 8.000.000 100,00

Müller – Die lila Logistik AG
Besigheim

Nachtrag Nr. 4
vom

18. Mai 2001

zum

Unvollständigen Verkaufsprospekt

vom 15. März 2001

WICHTIGER HINWEIS:

DER VORLIEGENDE NACHTRAG IST BESTANDTEIL DES UNVOLL-

STÄNDIGEN VERKAUFSPROSPEKTS VOM 15. MÄRZ 2001 UND ERGÄNZT

DIESEN. BEIDE DOKUMENTE WERDEN DAHER NUR ZUSAMMEN AUS-

GEHÄNDIGT UND MÜSSEN ZUSAMMEN GELESEN WERDEN.

Der vorliegende Nachtrag wird im Rahmen eines erneuten öffentlichen Angebots der
Aktien veröffentlicht, nachdem die Aktien aufgrund des Marktumfelds im Rahmen
des vom 28. März bis zum 3. April 2001 laufenden öffentlichen Angebots nicht

[…]

ausgegeben werden. Der Aufsichtsrat hat am 17. Mai 2001 beschlossen, daß bis zu 50.000
Bezugsrechte an Mitglieder des Vorstands ausgegeben werden.

Kapitalerhöhung für Börsengang,
S. 32 unvollständiger Verkaufsprospekt vom 15. März 2001, wird wie folgt vollständig ersetzt:

Die außerordentliche Hauptversammlung der Gesellschaft hat am 5. März 2001 beschlossen, das
Grundkapital durch Ausgabe von 1.700.000 auf den Inhaber lautenden Stückaktien zum Ausgabebetrag
von € 1,-- pro Aktie auf € 7.700.000 mit der Maßgabe zu erhöhen, daß diese Aktien ab dem
Geschäftsjahr 2001 voll dividendenberechtigt sind. Die Aktien wurden von der Landesbank Baden-
Württemberg für Rechnung des Konsortiums mit der Verpflichtung gezeichnet und übernommen, sie
zusammen mit den übrigen Konsortialbanken breit gestreut zu plazieren. Die Durchführung der
Kapitalerhöhung wurde am 2. April 2001 in das Handelsregister eingetragen.

18

Altaktionäre,
S. 34 unvollständiger Verkaufsprospekt vom 15. März 2001, wird die Tabelle zum Aktienbesitz wie
folgt vollständig ersetzt:

Aktienbesitz
vor dem Angebot

Aktienbesitz
nach dem Angebot

ohne Ausübung der
Mehrzutei-
lungsoption

nach voller
Ausübung der

Mehrzuteilungs-
option

Stück %  Stück  %  Stück   %
Name des Altaktionärs
Michael Müller 4.059.000 52,71 4.059.000 52,71 4.059.000 50,74
Süd- Kapitalbeteiligungs-
Gesellschaft mbH 1.341.000 17,42 1.341.000 17,42 1.341.000 16,76
Deutsche Effecten- und Wechsel-
Beteiligungsgesellschaft
Aktiengesellschaft („DEWB“) 600.000 7,79 600.000 7,79 600.000 7,50

Summe Altaktionäre 6.000.000 77,92 6.000.000 77,92 6.000.000 75,00

von der Landesbank Baden-
Württemberg zwecks Plazierung
übernommene Kapitalerhöhung 1.700.000 22,08 0 0 0 0

Bevorrechtigte Zuteilung
an Mitarbeiter und Geschäfts-
freunde der Gesellschaft sowie an
Aktionäre der DEWB maximal - - 110.000 1,43 110.000 1,37

Streubesitz maximal 0 0 1.590.000 20,65 1.890.000 23,63

Summe Aktien 7.700.000 100,00 7.700.000 100,00 8.000.000 100,00

19

Konzernstruktur und Tochtergesellschaften; Umstrukturierung

Beschreibung des Müller-Konzerns und der Stellung der Gesellschaft darin,
S. 34/35 unvollständiger Verkaufsprospekt vom 15. März 2001, werden die Tabelle der Beteili-
gungsunternehmen der Gesellschaft und der anschließende Text wie folgt ersetzt:

Nr. Gesellschaft Sitz

Höhe des
Kapitalanteils
   in %

1 mL2 gmbh Besigheim 100,00
2 Life Time Supply GmbH Besigheim 100,00
3 Trade and Inventory Management GmbH Besigheim 100,00
4 Müller Logistics Operating GmbH Besigheim 100,00
5 liss – logistic information systems and solutions